



معضومه ابتکار معاون امور بانوان و خانواده ریاست‌جمهوری

عدالت از ابتدای انقلاب اسلامی یکی از آرمان‌های اصلی انقلاب بوده است. عده‌ای عدالت را توزیع ثروت، تعریف کرده‌اند اما عدالت در تعریف بسیط خود یعنی همه ابعاد عدالت از جمله عدالت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی حق هر شهروندی است. در قانون اساسی ما با افتخار تأکید شده است که هر شهروند در سرنوشت خود دخالت کند و نقش داشته باشد. این هاست که اعتماد عمومی را جلب می‌کند و ما را به سمت عدالت اجتماعی می‌برد. (ایسنا)



حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی

در حوادث اخیر، دشمنان در فضای مجازی تسلط بسیاری داشتند و آن را مدیریت می‌کردند که بحمد... یا همکاری‌های لازم، توانستیم فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی را کنترل کنیم، باید برای آینده آماده‌تر از قبل باشیم؛ چراکه روش دشمن، متفاوت‌تر از قبل و دارای گستردگی بسیاری است. با اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی لازم، باید تا سال ۱۴۰۰ به هوشمندسازی پلیس و همچنین پلیس در تراز انقلاب اسلامی برسیم. (انتخاب)



منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

طبق گزارشی که من دریافت کرده‌ام، تا امروز هیچ دانشجویی نباید در بازداشت باشد. اگر هم باشد، باید به‌نوعی به ما اطلاع بدهند تا با هماهنگی‌هایی که کردیم و پیگیری‌هایی که شده است، آن دانشجویان نیز آزاد شوند. علا‌قرار بوده است امروز کسی در بازداشت باقی نماند. طبعاً در فضاهای این چنینی (اعترافات)، جو ناامنی ایجاد می‌شود که ممکن است عده‌ای ناخودآگاه در این فضا حضور یابند و از آنان سوال شود، اما این بدان معنی نیست که دانشجویان محکوم شده باشند یا احیاناً جرمی برایشان تعریف شده باشد. (ایلنا)



محسن حاجی‌میرزایی وزیر آموزش عالی

کیک‌های محتوی قرص، لزوماً در مدرسه پیدا نشده و در برخی استان‌ها مشاهده شده است. این قرص‌ها تغییر شکل و رنگ نداده‌اند؛ برای همین مشخص است که در فرایند تولید، وارد کیک‌ها نشده‌اند. به همه مدارس توصیه می‌کنیم که بوفه‌های مدارس تنها از مراکز رسمی توزیع مواد غذایی، اقلام خوراکی را خریداری کنند. اولیاً هم این اقلام را کنترل کنند، زیرا خوراکی‌هایی که چنین تغییراتی در آن ایجاد شده است، مشاهده‌شدنی است و به سرعت کاملاً در دسترس قرار می‌گیرد. مسئولان امنیتی در صدد پیدا کردن عوامل این کار هستند. (مهر)



نعمت احمدی حقوق‌دان

بازنگری قانون اساسی اگر بخواهد طبق اصل ۱۷۷ آن که بازنگری را تعیین کرده است انجام شود، اصلاً امکان عملی ندارد. در این اصل گفته می‌شود که اولاً رهبری باید اصولی را که قرار است بازنگری شود، تعیین کند. ثانیاً دوسوم نمایندگان نیز آن‌ها را تأیید کنند و بعد گروهی را تشکیل دهند که آن گروه، قانون اساسی را اجرا کند. خوب، اصلاً امکان ندارد که دوسوم نمایندگان مجلس را بتوانیم جمع کنیم و ناهم‌زمانی که بخواهیم قانونی را بازنگری کنیم، لازم است هیئتی جمع شود. (ایسنا)



سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

زمانی که لازم است صدای جامعه شنیده شود، باید با یک روشی این اتفاق بیفتد. اگر صدای جامعه در یک جایگاه مشخص شنیده نشود، ممکن است تبدیل به یک اعتراض بد و خشن شود و برای جلوگیری از اعتراضات خشن، یکی از راه‌حل‌ها این است که مردم بتوانند در یک مکان مشخص، حرفشان را بزنند. ما مسیری را برای مردم سالاری دنبال می‌کنیم و در دنیا هم این مسیر وجود داشته است و در این راستا، آرام‌آرام این بلوغ اجتماعی توسعه بیشتری پیدا کرده است. (ایلنا)

روزنامه شهرامید زندگی  
SHAHRARANEWS  
اشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۸  
۱۵ شهریور ۱۳۹۸  
۱۹ آذر ۱۳۹۸  
۲۴ آذر ۱۳۹۸  
شماره ۱۲۹۹۴  
۷۰۰ تومان

۲۴  
۰۹  
۹۸

حکایت روز  
هر آینه، بر آوردن حاجت و رفع مشکل برادر، از یک ماه اعتکاف در مسجد - و عبادت مستحبتی نزد من - بهتر و محبوب‌تر است.  
امام حسن (ع)  
گلستان سعدی

photoshahr.ir  
SHAHRARANEWS.IR  
روزنامه الکترونیک  
شهر آرا در سروس  
منشور اخلاقی

روزنامه فرهنگی-اجتماعی-اطلاع‌رسانی صاحب امتیاز: شهرداری مشهد مدیر مسئول: مسجد خرمی نشانی: میدان شهءاء، نیش دانشگاه ۱ دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵  
فابریک: ۳۷۲۸۳۱۰-۳۷۲۴۳۱۰  
روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۰-۳۰۰۰۷۲۸۹  
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹  
چاپ: شهر چاپ خراسان



اذن مغرب ۱۶:۳۸  
طلوع آفتاب فردا ۶:۳۶

غروب آفتاب ۱۶:۱۸  
اذن صبح فردا ۵:۰۵

اذن ظهر ۱۱:۲۶  
نیمه شب شربی ۲۲:۴۱

شب ۱۲  
۵

عصر ۶  
۸

ظهر ۱۲  
۱۰

صبح ۸  
۲۰

بسته خبری

● طرح دوفوریتی اصلاح قانون انتخابات جمال عرف، معاون وزیر کشور، چندی قبل در سخنانی گفته بود اگر مجلس از این پس قانونی را درباره انتخابات مجلس وضع کند که به جدول زمان بندی انتخابات لطمه‌ای نزند، آن را اجرائی می‌کنیم. بر این اساس، محمد جواد کولیوند و حسنعلی حاجی دلگانی، دو نماینده مجلس، با طرحی دوفوریتی برخی مواد قانون اصلاح انتخابات را که چندی قبل با ایراد شورای نگهبان همراه بود، تصویب کنند تا در انتخابات پیش‌رو اجرا شود. کولیوند که رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس نیز می‌باشد، در این باره گفت: در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس که به طرح استانی شدن انتخابات مجلس معروف شده، مسائل مربوط به شفافیت هزینه‌های انتخاباتی، نحوه ثبت‌نام نامزدها و تشدید مجازات تخلفات انتخاباتی، دیده شده است. کولیوند اعلام کرد: طرح دوفوریتی اصلاح قانون انتخابات مجلس، احتمالاً یکشنبه (مورز) در دست‌ور کار نمایندگان قرار می‌گیرد.

● لاریجانی به دنبال تقویت چندجانبه‌گرایی دوازدهمین مجمع عمومی مجالس آسیایی به میزبانی ترکیه و با حضور دکت علی لاریجانی برگزار شد. پیش از آغاز این مجمع عمومی، روسای هیئت‌های شرکت‌کننده، نشست مشترکی را برگزار کردند. رئیس قوه مقننه کشورمان در بدو ورود به ترکیه با تأکید بر اینکه اجلاس مجالس آسیایی با نگاه چندجانبه‌گرایی برگزار می‌شود، گفت: باید این نگاه تقویت شود و با هیئت‌های پارلمانی کشورهای دیگر نیز مذاکره کنیم. وی تصریح کرد: بین ما و کشورهای عضو اجلاس از جمله ترکیه، همکاری‌های اقتصادی و برخی مسائل دیگر مطرح می‌شود و زمینه برای سرمایه‌گذاری در کشورهای دیگر نیز فراهم خواهد شد.

● دیدار ظریف با همتایان عراقی و لیبستانی‌اش وزیر خارجه کشورمان برای شرکت در فرورد «دوچه» که قطر سفر کرد. محمد جواد ظریف در این سفر ضمن سخنرانی در فرورد دوچه و در حاشیه این نشست با برخی از همتایان خود دیدار و گفت‌وگو کرد. بر این اساس فالح الفیاض، مشاور امنیت ملی عراق، با ظریف دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار درباره آخرین تحولات داخلی عراق تبادل نظر شد. همچنین در دیدار وزیر امور خارجه با همتای لیبستانی خود، دوطرف درباره آخرین موضوعات مورد علاقه دو کشور در حوزه مسائل دوجانبه، منطقه و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

هشدار آقای سخن‌گو



این عضویت در دوره‌های پنجم و ششم نیز با معرفی رئیس قوه قضائیه و اعتماد بهارستان تکرار شد. او در سال ۱۳۹۲ با یک رای کم از مجلس، موفق به عضویت در شورای نگهبان نشد و مجدد در سال ۱۳۹۵ با رای نمایندگان مجلس برای عضویت در شورای نگهبان انتخاب شد. وی سال‌هاست که در کسوت سخن‌گوی شورای نگهبان ارتباط نزدیکی با مطبوعات و رسانه‌ها دارد. در این چند سال اخیر، این ارتباطات وسعت پیدا کرده است و او از چهره‌هایی است که از ابزار فضای مجازی برای بیان دیدگاه‌ها و اظهاراتش استفاده می‌کند. جلسات اخیر او با مدیران رسانه‌ها و برخی فعالان سیاسی از جناح‌ها و

گرایش‌های مختلف، حاکی از دیدگاه و نگاه باز آقای حقوق‌دان به طیف‌های جامعه است. مسئولیت‌خاص او باعث شده است از خیلی مسائل و پشت‌پرده‌ها خبردار باشد ولی براساس شخصیت حقیقی و حقوقی او فعلاً چیزی مطرح نشده است. عباسعلی کدخدایی که سخن‌گوی شورای نگهبان است، در توییتی نوشته است: «فرایند بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرائی آغاز شده است. اعضای هیئت‌های اجرائی باید در بررسی سوابق و صلاحیت داوطلبان، دقت کافی داشته باشند که مبدا حق مردم و داوطلبان ضعیف شود. شورای نگهبان نیز براساس قانون و در فرصت مقرر به شکایات داوطلبان رسیدگی خواهد کرد.»

میزگفت و گو دوگانه استیضاح وزیر نفت

موضوع استیضاح وزیر نفت از جمله مسائلی است که این روزها در دستور کار تعدادی از نمایندگان مجلس قرار گرفته است. بیژن زنگنه، چند روز قبل در کمیسیون انرژی حضور یافت اما گویا اعضای این کمیسیون از توضیحات آقای وزیر قانع نشدند و طرح استیضاح وی به صحن علنی ارجاع شد. نگاهی به نظر یک موافق و مخالف این استیضاح انداخته‌ایم.

**غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی**  
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس:

متأسفانه برخی استیضاح‌ها با مطالعه قبلی انجام نمی‌شود و با یک عصبانیت ظاهری یا انتشار یک خبر، برای استیضاح یک وزیر امضا جمع می‌شود که این رویکرد برای مجلس بسیار بد خواهد بود. هفته گذشته مهندس زنگنه را به مجلس دعوت کردیم و ایشان بسیاری از مطالب را توضیح داد و در آن بین، سؤال‌های مشکوکی از ایشان پرسیده شد که هدف سوءاستفاده دشمن قرار می‌گیرد و به‌طور کلی نباید یک وزیر را تحت فشار قرار داد. از آنجا که تنها یک جناح خاص سیاسی سرمدار این استیضاح است، با بویی که به مشام می‌رسد، امکان دارد استیضاح آقای زنگنه یک تسویه حساب سیاسی باشد. در شرایط فعلی کشور نباید روحیه فرماندهان جنگمان را تضعیف کنیم و وقت آن‌ها را با این گونه مسائل بگیرییم. مجلس باید کمک‌حال باشد نه اینکه مچ پا، مچ دست و گردن وزرا را بگیرد. اکنون که باید به وزیر نفت کمک کنیم و در شرایطی که آمریکا می‌خواهد مسائلی تاوانیم حتی یک بشکته نفت صادر کنیم و آقای زنگنه در تلاش برای فروش و صادرات نفت کشور است، مطرح کردن بحث استیضاح ایشان، کار درستی نیست.

**هدایت... خادمی**  
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

استیضاح زنگنه از مدتی پیش در مجلس مطرح شده و تاکنون سه نشست میان وزیر و نمایندگان متقاضی استیضاح برگزار شده است اما نمایندگان از توضیحات زنگنه قانع نشدند. دوشنبه هفته گذشته، نمایندگان متقاضی استیضاح اعلام کردند که از توضیحات زنگنه درباره محورهای استیضاح قانع نشده‌اند و استیضاح باید در صحن مجلس اعلام و وصول شود. انتظار این بود که استیضاح این وزیر سه‌شنبه گذشته در صحن مجلس اعلام و وصول شود و در دستور کار مجلس قرار گیرد. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، وقتی استیضاح زنگنه به کمیسیون انرژی ارجاع شد، این کمیسیون باید ظرف ۱۰ روز گزارش خود را به هیئت‌رئیس‌ه اعلام می‌کرد اما متأسفانه این استیضاح تاکنون به تعویق افتاده است. برخی در داخل مجلس و برخی هم از خارج مجلس که منافع دارند، تلاش می‌کنند استیضاح زنگنه به تعویق بیفتد. اگر استیضاح زنگنه در صحن مجلس مطرح نشود، به ضرر کشور است. ضمن اینکه مجلسی که خود قانون می‌گذارد، نباید اقدام خلاف قانون انجام دهد. امروز (یکشنبه) مجلس جلسه علنی دارد و ما تلاش می‌کنیم استیضاح وزیر نفت در صحن مجلس اعلام و وصول شود و در دستور کار قرار گیرد.

**ادامه یادداشت از صفحه یک**

**موانع مشارکت بخش خصوصی در بازاریابی بخش کشاورزی**

... همانند کسی است که بدون آشنایی با شما خود را به دریا می‌اندازد. اعمال سیاست‌های درست از جانب دولت، از جمله قیمت‌های مناسب برای محصولات و جلوگیری از واردات بی‌رویه، کاهش بوروکراسی‌های اداری، ساده کردن فرایند کسب و کارها و اعطای سریع مجوز برای فعالیت بخش خصوصی. ایجاد انگیزه در بخش خصوصی برای شرکت در فعالیت‌های مربوط به بازاریابی محصولات کشاورزی بهترین راه‌حلی است که می‌تواند باعث مشارکت بیشتر بخش خصوصی شود. بخش خصوصی به دنبال سود است و هر جایی که این سود را ببیند آن را دنبال می‌کند چه آن فعالیت قانونی باشد چه غیرقانونی. کمک به تکمیل حلقه‌های بازاریابی و صادرات؛ شناسایی

تمام‌نمای ملت با همه سلاقی فکری باشد، گشودگی اجتماعی و سیاسی، دیپلماسی فعال، عدم مداخله در زندگی خصوصی مردم، ایجاد احساس مشارکت نه‌فقط پای صندوق رأی بلکه در همه سطوح و پیشاپس از صندوق رأی و مبارزه با تجرید ایران از نظام مالی و بانکی جهانی که اتهام تروریسم و پولشویی در رأس آن قرار دارد.

غلامرضا بنی‌اسدی، روزنامه‌نگار، در یادداشت خود در این روزنامه با ادعای یکی از خطبای درباره به کارگیری کلمه لیبرال در سخنان امام خمینی در ۱۲ مورد نوشت: رسانه‌نگاری به کاوش پیرامون این ادعا می‌پردازد و نتیجه را چنین می‌نویسد: «امام تنها یک‌بار کلمه «لیبرال» را به کار برده‌اند، آن هم در «منشور روحانیت» از سوی دیگر سخنران گفته است که مرحوم امام در مصاحبه سال ۱۳۵۷ در پاریس نیز

حلقه‌های مکمل فعالیت‌های کشاورزی و سرمایه‌گذاری برای افزایش بهره‌وری حلقه‌ها می‌تواند در این مسیر راهگشا باشد. در کل فعالیت‌های بازاریابی دامنه گسترده‌ای از فعالیت‌های قبل از تولید، زمان تولید و پس از تولید است. قبل از تولید مواردی مثل رعایت الگوی کشت و بعد از تولید مواردی مثل حمل و نقل مناسب، انبارداری، بسته‌بندی، ایجاد نام تجاری، توزیع و فروش محصول اهمیت زیادی در ایجاد ارزش افزوده بیشتر در محصولات کشاورزی دارد که هر کدام به خوبی انجام نشود، در کل زنجیره اثر منفی می‌گذارد. علاوه بر این کمک به صادرات می‌تواند بازارهای بسیاری را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد و درآمد بیشتری را نصیبشان کند.

دکله مطبوعات ایران

علی ربیعی، سخن‌گوی دولت، در یادداشت خود در این روزنامه نوشت: رخدادهای تلخ اخیر محصول سیاست غلط اطلاع‌رسانی (در حقیقت «اطلاع‌نرسانی») درباره تحریم‌ها بود. باید به سؤال «برای چی تحریم می‌شیم» و تحریم چیست، پاسخ داد. در غیر این صورت همه فجایی که تحریم بر سر ایران می‌آورد، به جانب حاکمیت فراقتنی خواهد شد. تحریم‌ها به‌درستی یک «جنگ تمام‌عیار» توصیف شده‌اند اما ما ملتزم به این تشبیه یا استعاره «جنگ» نیستیم. اگر تحریم‌ها یک جنگ تمام‌عیار و حداکثری است، باید در مقابل، ملت را به شکل حداکثری بسیج کرد. باید هدف ما، تولید رضایت حداکثری باشد اما ما در عمل به بسیج حداقلی معطوف شده‌ایم نه بسیج ملی. بسیج ملت الزاماتی دارد به برگزاری انتخابات در حد و تراز انتخابات مجلس نخست، گفت‌وگو با مردم و تبدیل همه رسانه‌ها و به‌خصوص رسانه ملی به رسانه‌ای که آینه

